Wunderkuchen Inhaber Karsten Wunder - 10409 Berlin - Erich-Weinert-Stralze 101

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 13.1.2015

Waldfruchtkuchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 13.1.2015 Art-Nr.: 3042
Bezeichnung: Waldfruchtkuchen

Zutaten-Liste

Beerencocktail, tiefgefroren(Johannisbeeren(Johannisbeeren rot, Johannisbeeren schwarz), Brombeeren,
Erdbeeren, Himbeeren, Heidelbeeren), Trinkwasser, Weitzucker, Cortina(Zucker, Kakaobutter,
Vollmilchpulver, Emulgator(Lecithine), Vanille-Extrakt), Butter aus Milch, Hiihnereieigelb, Hihnereieiweil3,
pasteurisiert, fliissig(HiihnereieiweiB, Saureregulator(Milchsaure), Verdickungsmittel(Xanthan), Stabilisator
(Aluminiumsulfat)), Puddingpulver mit Vanille-Geschmack(Stérke, Speisesalz, Farbendes Lebensmittel
(Extrakt Pflanzenextrakt), Aroma), Puderzucker, Mandeln, Weizenmehl, Stérke aus Weizen,
Geleegusspulver(Zucker, Verdickungsmittel(Carrageen, Johannisbrotkernmehl, Cassiagummi),
Saureregulator(Kaliumcitrate), Sauerungsmittel(Citronenséure), Aroma(Aromastoff)), Speisesalz, Starke
modifiziert, Sauerungsmittel(Citronenséure)

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt; Eier (Hihnereieigelb, Hilhnereieiwei), Milch (fettarme Milch 1, 5% Fett, Butter,
Vollmilchpulver), Sojabohnen , Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stérke), Schalenfriichte
(Mandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb kénnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlieften.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (inkj) 973,70
Energie (in kcal) 232,50
Fett (in g): - 6,60
davon gesattigte Fettsauren (in g): 12,80
Kohlenhydrate (in g): 25,80
davon Zucker (in g). 20,50
Eiweil? (in g): 2,60
Salz (in g): 0,30
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